
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
 
Č.j. UPCR-AA-2021/146400-20200202 
 
Žádost o informace týkající se příspěvku na bydlení 
 

 
Žádost: 
ze dne: 7. 3. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá informace proč mu nebyl vyplacen příspěvek na bydlení za měsíc leden 2021, 
dále proč mu byla výplata dávky příspěvek na bydlení zaslána dne 2.3.2021 prostřednictvím 
poštovní poukázky a kdy mu bude výplata příspěvku na bydlení poukázána na jeho bankovní 
účet (na základě jeho žádosti ze dne 1.1.2021). 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
Vážená paní,  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce v Praze dne 7.3.2021 ve věci výplaty dávky příspěvek na bydlení za měsíc leden 
2021 Vám sděluji, že výplata dávky státní sociální podpory – příspěvek na bydlení za měsíc 
leden 2021 Vám byla vyplacena dne 26.2.2021.  
 
Co se týká zaslání příspěvku prostřednictvím poštovní poukázky dne 2.3.2021-dokumenty 
zpracovávala referentka, která je na našem oddělení krátkou dobu a teprve se zapracovává. 
Referentka omylem nezpracovala do spisu Váš průvodní dopis, kde žádáte o zasílání výplaty 
od 1.1.2021 na Váš bankovní účet. Dopis tedy při ověření nebyl součástí spisu, proto Vám 
byla dávka za měsíc leden 2021 vyplacena prostřednictvím poštovní poukázky, jak bylo 
zasíláno a nastaveno od července 2020. Za toto nedopatření se Vám omlouváme. 
 
 
Následující výplata Vám již bude zaslána na uvedený bankovní účet ve výplatním termínu 
v průběhu března. 
 
  
 
S pozdravem  
 

http://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXUP/moduly/details.aspx?DetailID=183371698&prihradka=vyrizovane&u_id=49

